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Komunikat Prasowy 

 

Członkowie KRRiT spotkali się dzisiaj z przedstawicielami Litewskiej Komisji 
Radiofonii Telewizji. Omawiano doświadczenia związane z rolą regulatorów rynku 
medialnego w Polsce i na Litwie, zwłaszcza w kontekście wejścia Polski i Litwy do 
Unii Europejskiej oraz zmian, czekających media elektroniczne w obu krajach, 
związanych z przejściem z nadawania analogowego na cyfrowe.  Delegacja 
Litewskiej Komisji Radiofonii i Telewizji (RTCL),  której przewodniczy Jonas 
Liniauskas przybyła na zaproszenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Litewskiej Komisji Radiofonii Telewizji utworzona została na podstawie ustawy o 
radiofonii i telewizji z 1996 roku. W jej skład wchodzi 12 członków wspomaganych 
przez 17 osób personelu pracujących w trzech departamentach: Koncesyjnym i 
Kontroli, Monitoringu i Analiz oraz Public Relations i Współpracy z Zagranicą. 
Członkowie Komisji są delegowani przez: Prezydenta (1), Parlament (3) oraz przez 
organizacje publiczne (np. Litewskie Stowarzyszenie Dziennikarzy, Litewski Związek 
Artystów, Litewski Związek Teatralny, Litewska Konferencja Biskupów itd.). 

Kompetencji Komisji podlega rynek prywatnej telewizji, radia i rynek kablowy. Poza 
obszarem kompetencji Komisji pozostają media publiczne. Do głównych zadań 
Komisji należy: przyznawanie koncesji na nadawanie (analogowe, satelitarne i 
kablowe),  przydzielanie częstotliwości (wspólnie z regulatorem rynku 
telekomunikacyjnego), rozpatrywanie skarg, wydawanie rozporządzeń i kodeksów, 
nakładanie sankcji na nadawców, monitorowanie programu, działalności finansowej i 
struktury własnościowej nadawców oraz pełnienie roli ciała konsultacyjnego przy 
parlamencie i rządzie. Komisja odpowiada przed Parlamentem.  

Budżet Komisji finansowany jest z opłat płaconych przez podmioty rynkowe oraz z 
0,8% dochodu z reklam, opłat abonenckich oraz innej działalności komercyjnej. 
Komisja może być także finansowana z innych źródeł np. z darowizn i działalności 
wydawniczej. 
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